penipuan investasi bo- dong tidak memperoleh perlindungan hukum atas 

kerugian yang dialami tersebut. 

Hal ini serupa dengan pendapat Surya Binti Legimin, yang me- 

nyatakan “uang yang diinvestasikan usaha Multi Level Marketing 

(MLM) kepada Ahmad Habibi direktur CV. Nur Asrof Sejahtra 

sebanyak Rp. 52.520.000,- (lima puluh dua juta lima ratus dua puluh 

ribu rupiah) hingga saat ini belum dikembalikan, walaupun Ahmad 

Habibi divonis penjara”.83 Belum dapat mengemmbalikan uang yang 

diinvestasikan tersebut, menu- rut Ahmad Habibi, “karena semua harta 

benda (kenderaan roda dua), tanah dan lainnya termasuk uang yang ada